
RUBRO REC SIT DESCRIPCION APR. INICIAL APR. VIGENTE APR BLOQUEADA APR. DISPONIBLE CDP COMPROMISO OBLIGACIONES ORDEN PAGO PAGOS
Saldo por comprometer ( 

CDP- COMP )

Disponible(Arp 
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Aprop.

A-01-01-01 10 CSF SALARIO      20,008,506,380.00       22,114,506,380.00         985,000,000.00                                  -         21,129,506,380.00       20,944,434,325.00       20,940,495,728.00      20,940,495,728.00      20,938,827,532.00                   185,072,055.00                   185,072,055.00 94.71 94.69 94.68

A-01-01-02 10 CSF CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA        7,191,978,028.00         8,040,978,028.00         345,000,000.00                                  -           7,695,978,028.00         7,517,894,870.00         7,517,894,870.00        7,517,894,870.00        7,103,889,610.00                   178,083,158.00                   178,083,158.00 93.49 93.49 88.35

A-01-01-03 10 CSF
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 

SALARIAL
       2,940,954,951.00         3,343,954,951.00           70,000,000.00                                  -           3,273,954,951.00         3,211,274,136.00         3,210,935,878.00        3,210,935,878.00        3,210,811,338.00                     62,680,815.00                     62,680,815.00 96.03 96.02 96.02

A-02 10 CSF ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS        2,978,155,287.00         7,465,526,828.00                               -              210,662,211.74         7,254,864,616.26         7,137,006,698.15         3,920,173,121.85        3,920,173,121.85        2,814,203,863.20                   117,857,918.11                   328,520,129.85 95.60 52.51 37.70

A-03-03-01-999 10 CSF
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 

CONCEPTO DGPPN
          236,222,642.00            236,222,642.00         236,222,642.00                                  -                                    -                                    -                                   -                                   -                                   -                                          -                                          -   0.00 0.00 0.00

A-03-04-02-001 10 CSF MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES)           318,562,187.00            318,562,187.00                               -                                    -              318,562,187.00            318,121,617.00            318,121,617.00           318,121,617.00           318,121,617.00                          440,570.00                          440,570.00 99.86 99.86 99.86

A-03-04-02-012 10 CSF
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 

PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)
            89,997,280.00              89,997,280.00                               -                                    -                89,997,280.00              78,658,713.00              75,348,098.00             75,348,098.00             75,348,098.00                     11,338,567.00                     11,338,567.00 87.40 83.72 83.72

A-03-10 10 CSF SENTENCIAS Y CONCILIACIONES           183,464,730.00            183,464,730.00                               -              176,570,779.00                6,893,951.00                6,893,951.00                6,893,951.00               6,893,951.00               6,893,951.00                                        -                     176,570,779.00 3.76 3.76 3.76

A-08-01 11 SSF IMPUESTOS             54,595,943.00              67,443,094.00                               -                                    -                67,443,094.00              67,443,094.00              67,443,094.00             67,443,094.00             67,443,094.00                                        -                                          -   100.00 100.00 100.00

A-08-04-01 12 SSF CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE           100,861,837.00            100,861,837.00             7,898,344.00                                  -                92,963,493.00              92,963,493.00              92,963,493.00             92,963,493.00             92,963,493.00                                        -                                          -   92.17 92.17 92.17

C-0505-1000-5-

53105B
10 CSF

 5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTIDADES 

PÚBLICAS TERRITORIALES Y NACIONALES 

FORTALECIDAS  - CONSOLIDACION 

       3,450,081,926.00         2,822,177,777.00                               -                35,502,440.00         2,786,675,337.00         2,622,748,338.00         2,596,350,270.00        2,596,350,270.00        2,516,585,230.00                   163,926,999.00 199,429,439.00                 92.93 92.00 89.17

C-0505-1000-5-

53105B
11 CSF

 5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTIDADES 

PÚBLICAS TERRITORIALES Y NACIONALES 

FORTALECIDAS - CONSOLIDACION - ESAP 

                                -              336,000,000.00                               -                                    -              336,000,000.00            336,000,000.00            333,500,000.00           333,500,000.00           333,500,000.00                                        -   -                                     100.00 99.26 99.26

C-0505-1000-6-

53105B
10 CSF

 5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTIDADES 

PÚBLICAS TERRITORIALES Y NACIONALES 

FORTALECIDAS -FORTALECIMIENTO 

       3,600,085,488.00         3,227,989,637.00                               -                     429,714.32         3,227,559,922.68         3,033,111,515.68         2,954,104,116.00        2,954,104,116.00        2,885,315,612.00                   194,448,407.00 194,878,121.32                 93.96 91.52 89.38

C-0505-1000-6-

53105B
11 CSF

 5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTIDADES 

PÚBLICAS TERRITORIALES Y NACIONALES 

FORTALECIDAS -FORTALECIMIENTO - ESAP 

                                -              718,250,000.00                               -              119,006,122.00            599,243,878.00            598,957,878.00            579,634,647.68           579,634,647.68           384,693,581.02                          286,000.00 119,292,122.00                 83.39 80.70 53.56

C-0505-1000-7-

53105B
10 CSF

 5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTIDADES 

PÚBLICAS TERRITORIALES Y NACIONALES 

FORTALECIDAS - TRANSFORMACIÓN 

                                -           1,000,000,000.00                               -                                    -           1,000,000,000.00         1,000,000,000.00         1,000,000,000.00        1,000,000,000.00        1,000,000,000.00                                        -   -                                     100.00 100.00 100.00

C-0599-1000-7-

53105B
10 CSF

 5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTIDADES 

PÚBLICAS TERRITORIALES Y NACIONALES 

FORTALECIDAS  - TRANSFORMACIÓN 

       4,950,117,545.00         4,950,117,545.00                               -                29,468,062.00         4,920,649,483.00         4,667,936,670.00         4,502,204,469.00        4,502,204,469.00        4,426,622,000.00                   252,712,813.00 282,180,875.00                 94.30 90.95 89.42

C-0599-1000-7-

53105B
11 CSF

 5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTIDADES 

PÚBLICAS TERRITORIALES Y NACIONALES 

FORTALECIDAS  - TRANSFORMACIÓN - ESAP 

                                -              945,750,000.00                               -              149,569,733.00            796,180,267.00            796,180,267.00            763,776,800.00           763,776,800.00           741,358,400.00                                        -   149,569,733.00                 84.19 80.76 78.39

C-0599-1000-8-

53105B
10 CSF

 5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTIDADES 

PÚBLICAS TERRITORIALES Y NACIONALES 

FORTALECIDAS - TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

       3,000,071,240.00         3,000,071,240.00                               -              101,458,923.93         2,898,612,316.07         2,898,612,316.07         2,891,816,723.57        2,891,816,723.57        2,797,242,568.57                                        -   101,458,923.93                 96.62 96.39 93.24

TOTAL PRESUPUESTO 49,103,655,464.00 58,961,874,156.00 1,644,120,986.00 822,667,985.99 56,495,085,184.01 55,328,237,881.90 51,771,656,877.10 51,771,656,877.10 49,713,819,987.79 1,166,847,302.11 1,989,515,288.10 93.84 87.81 84.32

linea 23 ejecucion del liquidacion 49,103,655,464.00     58,961,874,156.00      1,644,120,986.00     822,667,985.99           56,495,085,184.01      55,328,237,881.90      51,771,656,877.10     49,713,819,987.79     

-                             -                              -                            -                              -                              -                              -                              -                              

DESCRIPCION APR. INICIAL APR. VIGENTE APR. BLOQUEADA APR. DISPONIBLE CDP COMPROMISO OBLIGACIONES ORDEN PAGO PAGOS
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Gastos de Personal 30,141,439,359.00 33,499,439,359.00 1,400,000,000.00     -                              32,099,439,359.00 31,673,603,331.00 31,669,326,476.00 31,669,326,476.00 31,253,528,480.00 425,836,028.00 425,836,028.00 94.55 94.54 93.30

Adquisicion de bienes y servicios 2,978,155,287.00 7,465,526,828.00 -                            210,662,211.74 7,254,864,616.26 7,137,006,698.15 3,920,173,121.85 3,920,173,121.85 2,814,203,863.20 117,857,918.11 328,520,129.85 95.60 52.51 37.70

Transferencias Corrientes 828,246,839.00 828,246,839.00 236,222,642.00 176,570,779.00 415,453,418.00 403,674,281.00 400,363,666.00 400,363,666.00 400,363,666.00 11,779,137.00 188,349,916.00 48.74 48.34 48.34

Gastos por tributos, multas, sanciones e intereses de 

mora 155,457,780.00 168,304,931.00 7,898,344.00 0.00 160,406,587.00 160,406,587.00 160,406,587.00 160,406,587.00 160,406,587.00 0.00 0.00 95.31 95.31 95.31

Total Presupuesto de Funcionamiento 34,103,299,265.00 41,961,517,957.00 1,644,120,986.00 387,232,990.74 39,930,163,980.26 39,374,690,897.15 36,150,269,850.85 36,150,269,850.85 34,628,502,596.20 555,473,083.11 942,706,073.85 93.84 86.15 82.52

Inversión CSF 10 15,000,356,199.00 15,000,356,199.00 0.00 166,859,140.25 14,833,497,058.75 14,222,408,839.75 13,944,475,578.57 13,944,475,578.57 13,625,765,410.57 611,088,219.00 777,947,359.25 94.81 92.96 90.84

Inversión CSF 11 0.00 2,000,000,000.00 0.00 268,575,855.00 1,731,424,145.00 1,731,138,145.00 1,676,911,447.68 1,676,911,447.68 1,459,551,981.02 286,000.00 268,861,855.00 86.56 83.85 72.98

Total Presupuesto Inversión
15,000,356,199.00 17,000,356,199.00 0.00 435,434,995.25 16,564,921,203.75 15,953,546,984.75 15,621,387,026.25 15,621,387,026.25 15,085,317,391.59 611,374,219.00 1,046,809,214.25

93.84 91.89 88.74

TOTAL PRESUPUESTO 49,103,655,464.00 58,961,874,156.00 1,644,120,986.00 822,667,985.99 56,495,085,184.01 55,328,237,881.90 51,771,656,877.10 51,771,656,877.10 49,713,819,987.79 1,166,847,302.11 1,989,515,288.10 93.84 87.81 84.32

Fuente: Grupo de Gestión Financiera Función Pública  - SIIF Nación

linea 23 ejecucion del liquidacion $ 49,103,655,464.00 $ 58,961,874,156.00 $ 1,644,120,986.00 $ 822,667,985.99 $ 56,495,085,184.01 $ 55,328,237,881.90 $ 51,771,656,877.10 $ 49,713,819,987.79

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
REPORTE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL

Ejecución Presupuestal Acumulada a 31 de diciembre 2025


